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Tirane, me 08.032021



NENTI
THEMELIMI DHE EMRI I SHOQERISE

1.1 Sot, me 08.03.2021, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me përgjegjësi te kufizuar
me emrin “AXIOM ALBAMA” SH.P.K.

1.2 Themeluesit e shoqerise jane:
(i) Shoqeria “Axiom” SH.P.K, me seli ne adresen ‘Zona Industriale Veternik,

Prishtine’ dhe e regjistruar ne Republiken e Kosoves me 09.03.2018 me numér
unik identifikimi 810102202.

(ii) Z. Albi Beqiraj, shtetas Shqiptar lindur ne Tirane me 05.02.1988 mbajtes i
leternjofrimit me numér 033822578 dhe numër personal 180205064G.

1’TENI 2
SELIA

2.1 Selia e Shoqerise eshte në adresen: Rr. “Luigj Gurakuqi”, Paati 8, Shkafla 1, Nr 1,
Tirane, Shqiperi.

2.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose per te transferuar seline e Shoqerise ne nje
vend tjeter. Administratori i Shoqerise ka te drejtë te hape dhe té mbylle dege dhe/ose
zyra perfaqesimi në Shqiperi dhe jashte saj.

1’TENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per një kohezgjatje té pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I AKTIVITETIT

4.1 Shoqeria ka si objekt te aktivitetit te saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve që nje shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar mund te kryeje sipas ligjit shqiptar, brenda dhe jashtê
territorit te Republikes se Shqiperise, perfshire por pa u kufizuar né:

a. Import - eksport, tregti me shumice dhe pakice e artikujve te parfumerise,
kozmetikes dhe tualetit ne dyqane te specializuara dhe nëpermjet internetit.

b. Import - eksport, tregti me shumice dhe pakice e lodrave te ndryshme dhe artikujve
te tjerë per fèmije ne dyqane te specializuara dhe nëpërmjet internetit.

c. Import — eksport, tregti me shumice dhe pakice produktesh te tjera te lejuara sipas
Iigjit shqiptar ne dyqane te specializuara dhe nepërmjet internetit.

4.2 Shoqeria mund te ushtroje veprimtarinë e saj në Shqiperi dhe jashte saj e te kryeje çdo
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aktivitet tjetêr te lidhur, ndihmes, té ngjashem, plotésues apo té dobishem per
permbushjen e objektit té saj. Me qellim ndjekjen e objektit te veprimtarise, Shoqeria:

a) Mund te zotérojé pjesëmarrje né shoqeri té tjera, shqiptare apo té huaja, qé kryejne
aktivitete té njejta, té ngjashme apo te lidhura me áktivitetin e saj ose té subjekteve
pjesëmatrése;

b) Mund té kryeje te gjitha veprimet e nevojshme apo té dobishme me qellim apo né
lidhje me, perfshire por pa ii kufizuar ne veprime me pasuri té luajtshme, té

paluajtshme, tregtare dhe veprime té tjera të lidhura me objektin e aktivitetit té saj
apo qé mwdesojne njé pérdorim me té miré té strukturave dhe/ose burimeve te
veta apo té shoqerive dhe sipermarrjeve né té cHat zotéron, drejtperdrejte apo né
ményré te terthorte, pjesemarrje apo që i nenshtrohen kontrollit te perbashket.

NENT 5
KAPITALI THEMELTAR

5.1 Kapitali Themeltar fuilestar i Shoqerise eshte i barabarte me 100.000 Leke, i ndare né 2
(dy) kuota. Kapitali i Shoqerise nenshkruhet teresisht dhe pagi.thet nga ortaket
themelues sipas kontributeve té meposhtme:

(iii) Ortaku shoqeria “Axiom” SH.P.K eshte zotérues i 1 (nje) kuote pjesemarrje té

barabarte me 86.000 Leke, qe perben 86% te kapitalit themeltar te Shoqerise.

(iv) Ortaku Z. Albi Beqiraj, eshte zotérues i 1 (nje) kuote pjesemarrjeje te barabarte
me 14.000 Leke, qe perben 14% te kapitalit themeltar te Shoqerise;

NENT 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE

6.1 Kuotat e kapitalit té Shoqerise e te drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimisé;
ç) dhurimit;
d) çdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakéve, sipas
parashikimeve ne kete statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jane Iirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

6.2 Kuotat e Shoqerisé mund té transferohen lirisht ndermjet ortakeve. Premtimi dhe/ose
transferimi i kuotave té Shoqerise né favor te paleve té treta, né çdo forme, ményré apo
afat, e drejta e opsionit dhe/ose krijimi i te drejtave té tjera mbi kern kuota i nenshtrohet



të drejtes së parablerjes nga ortaket e Shoqerise, e drejte e cila do te ushtrohet në afatet
dhe mënyrat e parashikuara ne pikat e ketij neni si me poshte. Perjashtim ben transferimi
me ane te trashegimise i ciii nuk i nenshtrohet te drejtes se parablerjes nga ortaket e
Shoqerise.

6.3 Ne rast se Ne ortak (“Ofruesi”) kerkon te these dhe/ose te transferoje kuoten e tij, ortaket
e tjere kane te Drejten e Parablerjes mbi kuotat e ofruara per transferim (“Kuotat e
Ofruara”), né perputhje me kushtet dhe afatet e meposhtme:

6.4 Ofruesi do t’u dergoje fillimisht Ortakeve te tjerë nje njoftim me shkrim me ii dhena te

detajuara mbi identitetin e bleresit potencial, çmimin e kuotave te ofruara dhe kushtet e
tjera materiale te transferimit (“Oferta”);

6.5 Ortak& qe martin Oferten, do te kenë te drejten te blejne Kuotat e Ofruara, me ane te
një njoftimi me shkrim drejtuar Ofruesit brenda njE afati 1 (nje) mujor nga data e marrjes
se njoftimit.

6.6 Ne rast se Ortalcet e Mbetur që marrin Oferten, e refiizojne ate, ose në rast se oferta e
tyre nuk perkon me kushtet e Ofertes brenda 1 (nje) muaji, e Drejta e Parableijes e
parashikuar ne kete nen do te konsiderohet automatildsht e parashkruar dhe Ofertuesi
ka te drejten t’i transferoje kuotat e ofruara çdo pale te treté.

6.7 Nese Ortaku/Ortaket e Mbetur qe marrin oferten, deshtojne t’i japin njoftimin e duhur
Ofermesit, do te merret e mireqene se Ortaku/Ortaket kane refhzuar te blejne kuotat e
ofruara.

6.8 Ne rast se OrtakuJOrtalcet e mbetur vendosin te blejne kuoten e ofruar, ortaket duhet qe
brenda 30 (tridhjete) dite pune, nisur nga dita e neserme kur Ofertuesi ka marre
pergjigjen nga Ortaku/Ortaket e mbetur, te hdhin nje marreveshje të detyrueshme
blerjesh sé kuotave. Ortaku shites eshte i detyruar të shese kuoten e ofruar me çmimin e
dhene cihe sipas kushteve dhe afateve te parashikuara né oferte.

6.9 Ne rast se Ortaket nuk e kane kryer marréveshjen e blerjes se kuotave brenda afatit te

parashikuar né paragrafin 6.8, proçedura e ndjekur den né ate moment per shitjen e
kuotave, do té konsiderohet e pavlefshme dhe ortaku shites duhet te nise proçeduren nga
e para, sic eshtë parashikuar né kete nen.

WENT 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1 Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themekar per kontributet né para dhe me ané te kontributeve në naryré. Ne rastet kur
vleresimi per kontnibutet ne natyre nuk gjen kompromisin midis ortakeve, lind e drejta
e kerkeses se emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto

kontribute.
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7.2 Ne asnjë rast shumica nuk mund te detyroje një ortak per të rritur angazhimin e tij né

kapitalin themeltar te shoqerise.

WENT 8
ZVOGLIMI I KAPITALIT TE SHOQRIS

8.1 Shoqeria mund të zvogëloje kapitalin me vendim të Asamblese se Pergjithshme te

mane me shumicen e cilesuar te parashikuar tie kete Statut. Ne çdo rast, kapitali i

Shoqerise nuk mund te zvogelohet nén kufirin e parashikuar me ligj.

8.2 Ne t gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket në te njèjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit

që perfaqesojne.

WENT 9

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME DHE ORGANET F SI-IOQERISE

9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetém vendimmarres i Shoqerise.

9.2 Asambleja e Pergjithshme vendos mbi té gjitha çeshtjet per të cHat eshte kompetente

sipas legjislacionit shqiptar, ketij Statuti dhe/ose çdo marreveshjeje tjetër ndermjet

ortakeve te Shoqérise.

9.3 ç& ortak ka te drejte te marie pjesë né mbledhjen e Asamblese së Pergjithshme, té

shprehe vulinetin e tij dhe te votojë sipas te drejtave që ka pjesemarrja e tij ne Shoqeri.

9.4 ortak mund te perfaqesohet nga një ortak tjetër ose nga një person i tretë i pajisur

me autorizim me shkrim.

9.5 Mbledhjet e Asaniblese se Pergjithshme mund te mbahen brenda ose jashte territorit te

Republikes se Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjesë

né mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nëpërmjet mjeteve elektronike, perfshire

telekonference dhe/ose videokonference, nê perputhje me parashikimet e ligjit per

tregtarët dhe shoqerite tregtare dhe ligjin per komunikimet elektronike. Mbledhja e

Asamblese së Pergjithshme do te quhet e mbajtur në vendin ku ndodhet Kryetari dhe

Sekretari i mbledhjes, me qellim qé té hartohet dhe nenshkruhet procesverbali

perkates.

9.6 Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori ose ortaket e Shoqërise, në

perputhje me parashikimet e ligjit, dhe sa here që thirrja ështe e detyrueshme sipas

ligjit. Thirrja e mbledhjes së Asamblese se Pergjithshme duhet të bëhet nCpërmjet

njoftimit me shkrim ose leterporosi, ose me poste elektronike té derguar ortakeve né

adresen e postes elektronike te ortakeve, të pakten 7 (shtate) dite pérpara dates sé

caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi i thirrjes duhet té përmbaje rendin e dites,
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vendin, daten dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet

rregullisht në rast se, pavarësisht respektimit të formaliteteve te mésipérme, te gjithe

ortakët apo perfaqesuesit e tyre jane dakord per rendin e dites dhe te marrin vendime

per çështjet perkatese.

9.7 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme kryesohen nga Kryetari, i zgjedhur midis te

pranishméve. Asambleja e Pergjithshme cakton një sekretar per çdo mbledhje midis

persortave të pranishem.

9.8 Vendimet e Asamblese sé PErgjithshme duhet të jene me shkrim dhe te nenshkruhen

nga Kryetari dhe Sekretari. Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijnë dhe

dekiaratat apo vërejtjet e tyre.

9.9 Asambleja e Pergjithshme mblidhet te pakten një here né vit, brenda 6 (gjashte) muajve

nga mbyllja e vitit fmnanciar.

9.10 Asambleja e Pergjithshme, përveç sa parashikohet né nenin 9.11 te kêtij Statuti, vendos

me votén pro té shumices sé ortakeve té pranishem, kur ortaket e mbledhur mete drejtë

vote perfaqesojne me shume se 30% (tridhjete per qind) të kapitalit tê Shoqërise.

9.11 Asambleja e Pergjithshme vendos me ¾ e votave te ortakeve te pranishem, kur ortaket

e mbledhur me të drejte vote perfaqesojne me shume se 50% (pesedhjete per qind) te

kapicalit te Shoqerise, per çeshtjet e meposhtme:

a) Ndryshimet e statutit;

b) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te Shoqerise;

c) Shperndarjen e fitimeve;

d) Bashkimin, ndarjen, riorganizimin, prishjen dhe likuidimin e Shoqerise.

NENT 10
ADMINISTRIMI

10.1 Shoqeria do te administrohet dhe përfaqesohet nga një Administrator i Vetëm i

zgjedhur nga Asambleja e Pergjithshme per një periudhe maksimale prej 5 (pese)

jetesh. Administratori i Vetem mund te rizgjidhet në detyre ose té shkarkohet nga

Asambleja e Pergjithshme.

10.2 Administratori i Vetem gëzon të drejta te plota në lidhje me administrimin e Shoqerise

dhe mund te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshëm dhe te

jashtezakonshem. Administratori mban përgjegjësi per veprimet e kryera gjatë

administrimit te Shoqerise dhe mund te delegoje të trete per te kryer veprime dhe akte

té caktuara, në emër dhe per hogan te Shoqerise. Ne çdo rast, administratori do te jetë

përgjegjës per veprimet e té tretëve qé ka autorizuar.



10.3 Administratori i Vetem vepron né respektim té politikave tregtare të percaktuara nga
Asambleja e Pergjithshme. Administratori dote veprojë né çdo kohe vetëm né interesin
me te mire te Shoqerise.

10.4 Asambleja e Pergjithshme percakton shperblimin e Administratorit.

10.5 Personi i mëposhtem caktohet si Administrator i pare i shoqerise me nje mandat 5 vjecar:

Z. Albi Beqiraj, shtetas Shqiptar lindur ne Tirane me 05.02.1988 mbajtes i leternjoftimit
me numér 033822578 dhe numér personal 180205064G.

NENI 11
VITI FINANCIAR, KONTROLLI FINANCL4R DEE DIVIDENDI

11.1 Viti fmnanciar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te çdo viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fIllon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

11.2 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare vjetore, raportet e Administratoreve dhe të Ekspertit
Kontabel te Autorizuar (nese eshte eméruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshme.
Administratori eshte i detyruar t’i paraqesé per miratim Asamblese sé Pergjithshme
raportin e ecurisé së veprimtarisë dhe pasqyrat financiare vjetore.

11.3 Dokumentet qé kane të bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit fmnanciar.

11.4 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel të Autorizuar, në
perputhje me legjislacionin shqiptar né fbqi. Asambleja e Pergjithshme do të emërojë
një apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar në te gjitha ato raste kur emërimi i
tyre eshte i nevojshem ose kerkohet nga ligji.

11.5 Ne perputhje me dispozitat e ligjit, Asambleja e Pergjithshme vendos per shperndarjen
e dividendit në haze te rezultatit financiar te Shoqerise. Fitimet do t’iu shperndahen
ortakeve perpjesetimisht me kuoten qe zotërojnë në Shoqeri.

NEM 12
DISPOZITA T NDRYSHME

12.1 Ne rast prishjeje dhe likuidimi té Shoqerise do te zbatohen dispozitat e Iigjit në ffiqi.
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12.2 Shoqéria do te ushtrojë aktivitetin e saj në përputhje me dispozitat ligjore, këtë Statut
dhe marreveshjet e ortakeve. Dispozitat e ligjit shqiptar né fushen e shoqerive treglare

do të zbatohen në rastet e paparashikuara nga ky statut.

12.3 Mosmarreveshjet qé mund té lindin ndermjet Shoqerise, ortakeve dhe personave që
terheqin té drejta, organit administrues due Shoqerise do te gjykohen nga Gjykata e
Rrethit Gjyqèsor Tirane.

12.4 Ky Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) ekzemplare të njèjtë né gjuhen shqipe.

Nenshkruar né Tirané, me 08.03.2021.
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